
28Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.061

PORTARIA Nº 035, de 14 de junho de 2023

O Secretário de Estado de Comunicação, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Requerimento de Férias, evento 
SEI nº 48296645,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor Eduardo Vieira Scarpa, 

CPF nº 026.490.416-84, para responder pelo expediente da 
Superintendência de Gestão Integrada, da Secretaria de Estado 
de Comunicação, no período de 06/07/2023 a 04/08/2022, em 
substituição à Alessandro Melo da Silva, CPF nº 775.673.071-20, 
titular do cargo, que estará em gozo de suas férias.

Parágrafo único - Atribuir ao servidor Eduardo Vieira 
Scarpa a gratificação Símbolo DAS-4.

Art. 2º - À Gerência de Gestão e Finanças para as 
providências cabíveis.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GEAN CARLO CARVALHO

Secretário
<#ABC#387972#28#451528/>

Protocolo 387972
<#ABC#387975#28#451532>

PORTARIA Nº 038, de 06 de junho de 2023

O Secretário de Estado de Comunicação, no uso de 
suas atribuições legais, considerando os Requerimentos de Férias, 
eventos SEI nº 48250718 e 48251664,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Guiomar Alves de Oliveira, 
CPF nº 309.415.711-49, para responder pelo expediente da Gerência 
de Contabilidade, da Secretaria de Estado de Comunicação, no 
período de 03/07/2023 a 01/08/2023, em substituição à Jonathan 
Ennes Pereira, CPF nº 735.000.201-78, titular do cargo, que estará 
em gozo de suas férias.

Parágrafo único - Atribuir à servidora Guiomar Alves de 
Oliveira a gratificação Símbolo DAI-1.

Art. 2º - À Gerência de Gestão e Finanças para as 
providências cabíveis.

GEAN CARLO CARVALHO
Secretário

<#ABC#387975#28#451532/>

Protocolo 387975

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#388076#28#451642>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 255/2023-SIC
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS (SIC), no uso de suas atribuições legais, considerando 
o disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e na Lei Estadual nº 
17.928/12, resolve designar os servidores Aline Miranda Rosa, 
CPF nº XXX.105.001-XX, Lauderico Ferreira Bastos Neto​, 
CPF nº XXX.778.181-XX, ambos lotados na Superintendência de 
Desenvolvimento Regional, para, sem prejuízo de suas funções, 
atuarem, respectivamente, como gestora e fiscal do Convênio nº 
002/2023, bem como designar os servidores Wanessa Honorato 
de Oliveira, CPF nº XXX.682.001-XX, e o servidor Ágabo Carvalho 
Silva, CPF nº XXX.916.971-XX, lotados na Superintendência de 
Desenvolvimento Regional para, sem prejuízo de suas funções, 
atuar como substituta da Gestora e substituto do Fiscal do 
Convênio nº 002/2023 e seus aditivos e seus aditivos, Processo SEI 
nº 2022.1760.400.6325, que celebram entre si o Estado de Goiás, 
por intermédio da Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e 
Serviços, e o Município de Santo Antônio do Descoberto, inscrito 
no CNPJ/MF nº 00.097.857/0001-71,  cujo objeto é  a conjugação 
de esforços para construção do “Mercado Goiano - Feira Coberta” 
no Município de Santo Antônio do Descoberto, com recursos 
estaduais, a fim de se efetivar a execução da política estadual de 
desenvolvimento regional. A construção do mercado municipal visa 
potencializar as atividades comerciais da região, impulsionando 
a geração de emprego e renda no município, além de garantir 
melhores condições para os trabalhadores e visitantes do local, 
conforme Plano de Trabalho.

Goiânia, 15 de junho de 2023.
Joel de Sant’Anna Braga Filho

Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Serviços
<#ABC#388076#28#451642/>

Protocolo 388076
<#ABC#388139#28#451709>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 256/2023-SIC
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS (SIC), no uso de suas atribuições legais, considerando 
o disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e na Lei Estadual nº 
17.928/12, resolve designar os servidores André Luiz Pereira, 
CPF nº XXX.018.631-XX, e José Adalberto de Macêdo, CPF nº 
XXX.452.284-XX, ambos lotados da Gerência de Desenvolvimento 
do Setor de Minas, para, sem prejuízo de suas funções, atuarem, 
respectivamente, como gestor e fiscal do Contrato nº 002/2022, 
bem como designar a servidora Lívia Marques de Almeida Parreira, 
CPF nº XXX.866.441-XX, lotada na Gerência de Desenvolvimento 
do Setor de Minas, para, sem prejuízo de suas funções, atuar como 
substituta do Gestor e do Fiscal do Contrato nº 002/2022 e seus 
aditivos, Processo SEI nº 2022.1760.400.1968, que celebram entre 
si o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado de 
Indústria, Comércio e Serviços, e o Universidade Federal de Goiás, 
CNPJ nº 01.567.601/0001-43,  com a interveniência da Fundação 
de Apoio à Pesquisa, CNPJ nº 00.799.205/0001-89, cujo objeto 
é a elaboração e execução do projeto de pesquisa denominado 
“Mapeamento de Oportunidades de Crescimento do Setor Mineral 
em Goiás 2022-2042”..

Goiânia, 15 de junho de 2023.

Joel de Sant’Anna Braga Filho
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Serviços

<#ABC#388139#28#451709/>

Protocolo 388139
<#ABC#388077#28#451644>

  EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 002/2023-SIC
Processo: 2021.1760.400.6325
Objeto: Conjugação de esforços para construção do “Mercado 
Goiano - Feira Coberta” no Município de Santo Antônio do 
Descoberto, com recursos estaduais, a fim de se efetivar a execução 
da política estadual de desenvolvimento regional. A construção do 
mercado municipal visa potencializar as atividades comerciais da 
região, impulsionando a geração de emprego e renda no município, 
além de garantir melhores condições para os trabalhadores e 
visitantes do local, conforme Plano de Trabalho.
Concedente: Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria 
de Estado de Indústria, Comércio e Serviços, CNPJ nº 
32.731.791/0001-16.
Convenente: Município de Santo Antônio do Descoberto, CNPJ nº 
00.097.857/0001-71
Valor Global: Sem repasse de recursos.
Prazo de vigência: 24 (vinte e quatro) meses, de 15/06/2023 a 
15/06/2025.

Goiânia, 15 de junho de 2023.

JOEL DE SANT’ANNA BRAGA FILHO
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Serviços

<#ABC#388077#28#451644/>

Protocolo 388077

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#388075#28#451641>

PORTARIA Nº 95, de 15 de junho de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RETOMADA no uso 
de suas atribuições legais, nos termos do art. 40, II, da Constituição 
Estadual e demais preceitos legais, considerando o disposto no 
art. 67, da Lei nº 8.666/93, e arts. 51 e 52, da Lei nº 17.928/12, e 
considerando o que consta no Processo nº 202218037004314,

​​​​​​RESOLVE:
Art. 1º Designar as servidoras RAÍSSA ALVES 

RODRIGUES, CPF XXX.989.781-XX, ocupante do cargo de 
Superintendente da Retomada, do Trabalho, do Emprego e da 
Renda, e SUELLEN MARA DE LIMA COUTO, CPF XXX.704.631-XX, 
ocupante do cargo de Chefe do Escritório de Projetos Setorial, 
para, sem prejuízo de suas atribuições, atuarem como Gestor e 
Suplente do Termo de Cooperação Geral, que entre si celebram 
o Governo do Estado de Goiás, por intermédio desta Secretaria 
e o Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado 
de Goiás - SEBRAE/GO, que tem por objetivo a união de esforços 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1e5f93eb


